UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-SNN

Bắc Giang, ngày         tháng  7  năm 2022

GIẤY MỜI

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Công thương; Y tế; Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Tài nguyên và Môi trường; Khoa học và Công nghệ;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Các Chi cục: PTNT; Quản lý chất lượng NLS&TS.

Căn cứ Kế hoạch số 959/KH-UBND ngày 10/3/2022 của UBND tỉnh về Tổ
chức đánh giá và phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Bắc Giang năm 2022; Quyết
định số 608/QĐ-UBND, ngày 21/4/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc thành
lập Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương
trình Mỗi xã một sản phẩm cấp tỉnh năm 2022. Sở Nông nghiệp và PTNT tổ chức
họp đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP đợt 1 năm 2022, như sau:

1. Thành phần: Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm
OCOP cấp tỉnh (Theo Quyết định số 608/QĐ-UBND ngày 21/4/2022 của UBND
tỉnh).

2. Thời gian: 04 ngày, từ ngày 26/7 - 29/7/2022. Buổi sáng bắt đầu từ
7h30; buổi chiều từ 13h30 (trong đó có ½ ngày đánh giá trực tiếp tại cơ sở đối
với sản phẩm Du lịch sinh thái văn hoá Bản Ven của HTX Thân Trường, huyện
Yên Thế; dự kiến buổi chiều thứ 4, ngày 27/7/2022).

3. Nội dung: Đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP đợt 1 năm 2022.

4. Địa điểm: Tại Hội trường Chi cục Phát triển nông thôn Bắc Giang.
Tầng 9, tòa A, trụ sở liên cơ quan, quảng trường 3/2, thành phố Bắc Giang.

Giao Chi cục PTNT chuẩn bị nội dung và điều kiện khác phục vụ hội nghị.

(Các tài liệu gửi kèm: Quyết định số 608/QĐ-UBND, ngày 21/4/2022 của
UBND tỉnh; Danh sách các sản phẩm dự kiến tham gia đánh giá đợt 1 năm
2022).

Đề nghị các đồng chí thành viên Tổ giúp việc báo cáo lãnh đạo đơn vị và
tham dự đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- PGĐ Lê Bá Thành;

- Chi cục PTNT (t/h);

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Thành

DANH SÁCH SẢN PHẨM THAM GIA ĐÁNH GIÁ  PH N H NG Đ T   N M

(Kèm theo Giấy mời số ………./GM-SNN ngày …../7/2022 của Sở NN&PTNT)

TT Tên sản phẩm Chủ thể Ghi chú

I H   n Vi    ên

1 Bột gấc sấy lạnh nguyên chất
HTX nông nghiệp Gấc Việt

SP mới

2 Dầu gấc tinh chất SP mới

3 Dưa chuột Xuân Trường
HTX nông nghiệp CNC Xuân

Trường

SP mới

4 Bánh hạt gạo lứt Cơ sở sản xuất Thân Đức Tiến SP mới

5 Đông tr ng hạ thảo HTX dịch vụ CNC Duca SP mới

II H   n  ên Th

6 Cà gai leo trà túi lọc HTX H ng Anh
Đánh giá

lại

7 Cao lá sen HTX dược liệu Thiện Tâm Yên Thế SP mới

8 Giò gà HTX nông nghiệp xanh Yên Thế
Đánh giá

lại

9 Gà sạch GS-Gà đồi Yên Thế Công ty cổ phần Giang Sơn
Đánh giá

lại

10
Du lịch sinh thái văn hoá Bản

Ven
HTX Thân Trường

SP mới

III H   n T n  ên

11
Gạo Thơm Ngọc Thiện TBR

225

HTX sản xuất nông nghiệp An

Thịnh

SP mới

12 Nụ hoa sâm nam Núi Dành
HTX sản xuất và tiêu thụ sâm nam

Núi Dành Liên Chung

SP mới

13 Dưa chuột baby
HTX nông nghiệp và PTNT CNC

Huyền Trang

SP mới

14 Dưa lê Lan Phúc HTX sản xuất - tiêu thụ Lan Phúc SP mới

15 Dưa lê Lý Cốt
HTX dịch vụ sản xuất rau công

nghệ cao Lý Cốt

SP mới

IV H   n Hi p Hoà

16 Bánh Chưng Hoàng Lại  Tổ hợp tác bánh chưng Hoàng Lại SP mới

17 Rau Cải  HTX Trung Thịnh xã Hợp Thịnh  SP mới

18 Giò Ngựa
Cơ sở sản xuất Ngô Xuân Văn, xã

Mai Trung

SP mới

19
Xúc xích heo thảo dược Bình

Minh

HTX nông nghiệp h u cơ Bình

Minh

Đánh giá

lại

20
Giò lụa heo thảo dược Bình

Minh

SP mới

21
Chả lụa heo thảo dược Bình

Minh

SP mới

V H   n L c N ạn

22 Vải thiều Lục Ngạn
HTX nông nghiệp SX và KD DVTH

Hồng Xuân

Đánh giá

lại

23 M  gạo Ch
HTX m  Ch  Xuân Trường

Đánh giá

lại

24 M  ng  sắc SP mới

VI H   n Lạn  Gian

25 Mật ong M  Hà HTX nông nghiệp M  Hà SP mới

		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2022-07-18T14:12:03+0700

		2022-07-18T14:53:03+0700

		2022-07-18T14:53:16+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-18T14:53:35+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-18T14:54:06+0700